
Smlouva o využití výsledků projektu 

Smluvní strany: 

1. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
adresa sídla: Branišovská 1645/3 l a, 370 05 České Budějovice IČ: 60076658
zastoupená: prof PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor
(dále jen „příjemce" nebo „JU");

a

2. Západočeská univerzita v Plzni
adresa sídla: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň IČ: 49777513
zastoupená: doc. Ing. Jiří Hammerbauer, Ph.D., prorektor pro tvůrčí činnost a doktorské
studium
(dále jen „další účastník projektu" nebo „ZČU");

a

3. Univerzita Karlova
adresa sídla: Ovocný trh 560/5, 11 O 00 Praha - Staré Město IČ: 00216208 
zastoupená: prof MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka
(dále jen „další účastník projektu" nebo „UK");

(společně dále také jako „smluvní strany"). 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o využití výsledků projektu (dále jen 
„smlouva"), a to dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a dle ustanovení§ 16 zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje").

I. 

Předmět smlouvy 

1. Příjemce řeší s dalšími účastníky projektu na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené
Technologickou agenturou ČR (dále jen „poskytovatel") v rámci programu ÉTA projekt
výzkumu a vývoje s názvem: ,,Postgraduální vzdělávání sociálních pracovníků pro oblast
spirituality v sociální práci ve službách pro seniory", ev. č. TL03000376 (dále jen
,,projekt"). Projekt byl schválen na období od 1.8.2020 do 31.12.2023.

2. Tato smlouva navazuje na Smlouvy o účasti na řešení projektu, uzavřené mezi příjemcem
a každým dalším účastníkem projektu dne 10.6.2020.

3. Předmětem smlouvy je využití výsledků dosažených při řešení projektu v souladu s § 16
zákona o podpoře výzkumu a vývoje.

- 1 -



II. 
Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim 

1. Předmětem smlouvy je využití těchto výsledků projektu:

Vl - Manuál sociálních pracovníků pro oblast spirituality v sociálních službách pro
seniory v sekularizované společnosti ( dále jen Vl )
Typ výsledku: B - odborná kniha (

 (2023). Spiritualita v sociální práci se seniory. Brno: CDK).
Vlastnictví výsledku: 40 % příjemce, 35 % ZČU, 25 % UK

V2 - Závěrečná diseminační konference ( dále jen V2) 
Typ výsledku: M - uspořádání konference (Spiritualita v sociální práci a sociálních 
službách pro seniory, Praha, 3 O. 11. 2023) 
Vlastnictví výsledku: 70 % příjemce, 15 % ZČU, 15 % UK 

V3 - Výzkumná zpráva (dále jen V3) 
Typ výsledku: O - Ostatní výsledky (Výzkumná zpráva Postgraduální vzdělávání 
sociálních pracovníků pro oblast spirituality v sociální práci ve službách pro seniory) 
Vlastnictví výsledku: 57 % příjemce, 43 % ZČU 

V4 -Základní kurz CŽV k tématu spirituality v sociální práci pro sociální pracovníky a 
management organizací poskytujících sociální služby (dále jen V4) 
Typ výsledku: O - Ostatní výsledky (Kurz CŽV TF JU Spiritualita v sociální práci: 
základní kurz) 
Vlastnictví výsledku: 75 % příjemce, 10 % ZČU, 15 % UK 

V5 - Nadstavbový kurz CŽV k tématu spirituality pro sociální pracovníky věnující se 
spirituálnímu posouzení a spirituální intervenci (dále jen VS) 
Typ výsledku: O - Ostatní výsledky (Kurz CŽV TF JU Spirituální posouzení a spirituálně 
senzitivní intervence v sociální práci se seniory) 
Vlastnictví výsledku: 75 % příjemce, 10 % ZČU, 15 % UK 

V6 - Nadstavbový kurz CŽV pro management organizací poskytujících sociální služby 
(dále jen V6) 
Typ výsledku: O - Ostatní výsledky (Kurz CŽV TF JU Spiritualita v sociální práci se 
seniory-návazný kurz pro manažery) 
Vlastnictví výsledku: 75 % příjemce, 10 % ZČU, 15 % UK 

V7 - Kurz CŽV pro duchovní spolupracující s organizacemi poskytujícími sociální 
služby ( dále jen V7) 
Typ výsledku: O - Ostatní výsledky (Kurz CŽV TF JU Kurz pro duchovní a laiky v 
pastoraci působící v sociálních službách pro seniory) 
Vlastnictví výsledku: 80 % příjemce, 1 O % ZČU, 10 % UK 

V8 - Spiritualita seniorů - tematizace, identita a uskutečňování spirituality a její vazba s 
konstrukcí stáří, Sociální práce ( dále jen V8) 
Typ výsledku: ]se-Recenzovaný odborný článek (  (2022). 
Spiritualita seniorů - tematizace, identita a uskutečňování spirituality a její vazba s 
konstrukcí stáří, Sociální práce 22, 3: 22-39.) 
Vlastnictví výsledku: 40 % ZČU, 60 % UK 

- 2 -



V9 - Privatisation of the privatized: forms of co-resonance between old age and 
spirituality among Czech elders, Journal of Religion, Spirituality and Aging ( dále jen 
V9) 
Typ výsledku: Jsc-Recenzovaný odborný článek  (2022). 
Privatisation of the privatized: forms of co-resonance between old age and spirituality 
among Czech elders, Joumal ofReligion, Spirituality and Aging 21: 1-24.) 
Vlastnictví výsledku: 50 % ZČU, 50 % UK 

VJO-Špatně oblečený císař? Výzkum spirituality v sociálních vědách, analýza 
metodologických přístupů, Caritas et veritas (dále jen V lO) 
Typ výsledku: Jsc-Recenzovaný odborný článek (  (2021). Špatně 
oblečený císař? Výzkum spirituality v sociálních vědách, analýza metodologických 
přístupů, Caritas et veritas 11, 2: 181-194.) 
Vlastnictví výsledku: 40 % ZČU, 60 % UK 

Vl 1 -Duchovní péče v domovech pro seniory (dále jen V l  1) 
Typ výsledku: C -Kapitola v odborné knize (  (2023). Duchovní péče 
v domovech pro seniory. In Macek, O. Cesty k lidem: Kapitoly z duchovní péče, Praha: 
Karolinum, s. 455-466.) 
Vlastnictví výsledku: 100 % příjemce 

Vl 2 -Téma svobody v běžné teologii seniorek a seniorů zapojených do výzkumu vztahu 
spirituality a stáří (dále jen V13) 
Typ výsledku: Jimp-Recenzovaný odborný článek  (2023). Téma svobody 
v běžné teologii seniorek a seniorů zapojených do výzkumu vztahu spirituality a stáří. 
Studia Theologica, 25(21), 173-195.) 
Vlastnictví výsledku: 100 % UK 

( dále společně jen „výsledky"). 

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu.

3. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon), nebo jiných zvláštních předpisů upravujících
práva duševru'ho vlastnictví a ve smyslu příslušných ustanovení se považují za
zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva vykonává příjemce nebo další účastník
projektu nebo příjemce a další účastníci projektu společně ve výše uvedeném poměru.

4. Příjemce a další účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu
nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

III. 
Úprava užívacích práv k výsledkům projektu a způsob a doba jejich využití 

1. Výsledek V l  je společným výsledkem příjemce a dalších účastníků projektu. Tyto smluvní
strany mohou společný výsledek užívat nekomerčně bez omezení, komerčně pouze na
základě předchozí písemné dohody všech smluvních stran. Výsledek se zpřístupňuje
vydáním monografie v listinné podobě a je tak dostupný odborné i širší veřejnosti.

- 3 -



2. Výsledek V2 je společným výsledkem pnJemce a dalších účastníků projektu. Jde o
jednorázový výsledek, uspořádání konference. Smluvní strany společný výsledek využily
nekomerčně uspořádáním závěrečné diseminační konference k projektu pro odbornou
veřejnost.

3. Výsledek V3 je společným výsledkem příjemce a dalších účastníků projektu. Tyto smluvní
strany mohou společný výsledek užívat nekomerčně bez omezení, komerčně pouze na
základě předchozí písemné dohody všech smluvních stran. Výsledek se zpřístupňuje
v PDF formě výzkumné zprávy.

4. Výsledek V4 je společným výsledkem příjemce a dalších účastníků projektu. Výsledek
bude využit při vzdělávací činnosti příjemce, konkrétně jako kurz celoživotního vzdělávání
poskytovaný za úplatu.

5. Výsledek VS je společným výsledkem příjemce a dalších účastníků projektu. Výsledek
bude využit při vzdělávací činnosti příjemce, konkrétně jako kurz celoživotního vzdělávání
poskytovaný za úplatu.

6. Výsledek V6 je společným výsledkem příjemce a dalších účastníků projektu. Výsledek
bude využit při vzdělávací činnosti příjemce, konkrétně jako kurz celoživotního vzdělávání
poskytovaný za úplatu.

7. Výsledek V7 je společným výsledkem příjemce a dalších účastníků projektu. Výsledek
bude využit při vzdělávací činnosti příjemce, konkrétně jako kurz celoživotního vzdělávání
poskytovaný za úplatu.

8. Výsledek V8 je společným výsledkem dalších účastníků projektu. Tyto smluvní strany
mohou společný výsledek užívat nekomerčně bez omezení, komerčně pouze na základě
předchozí písemné dohody všech smluvních stran. Výsledek se zpřístupňuje vydáním
článku v odborném časopise a je tak dostupný odborné i širší veřejnosti.

9. Výsledek V9 je společným výsledkem dalších účastníků projektu. Tyto smluvní strany
mohou společný výsledek užívat nekomerčně bez omezení, komerčně pouze na základě
předchozí písemné dohody všech smluvních stran. Výsledek se zpřístupňuje vydáním
článku v odborném časopise a je tak dostupný odborné i širší veřejnosti.

10. Výsledek VlO je společným výsledkem dalších účastníků projektu. Tyto smluvní strany
mohou společný výsledek užívat nekomerčně bez omezení, komerčně pouze na základě
předchozí písemné dohody všech smluvních stran. Výsledek se zpřístupňuje vydáním
článku v odborném časopise a je tak dostupný odborné i širší veřejnosti.

11. Výsledek Vl 1 je výsledkem příjemce. Příjemce může výsledek užívat nekomerčně i
komerčně bez omezení. Výsledek se zpřístupňuje vydáním monografie v listinné podobě a
je tak dostupný odborné i širší veřejnosti.

12. Výsledek Vl2 je výsledkem UK. UK může výsledek využívat nekomerčně i komerčně bez
omezení. Výsledek se zpřístupňuje vydáním článku v odborném časopise a je tak dostupný
odborné i širší veřejnosti.

IV. 

Důvěrnost informací 

-4-



1. Výsledky řešení projektu dle této smlouvy nejsou obchodním tajemstvím smluvních stran
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani se nejedná o utajované informace
dle příslušných právních předpisů.

2. Nakládání s výsledky projektu je omezeno zejména povinnostmi, které pro smluvní strany
i třetí osoby vyplývají z právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví.

3. K informacím, které smluvní strany v souvislosti s projektem označí za důvěrné je třeba
přistupovat jako k důvěrným a takto je chránit alespoň do 5 let od ukončení projektu.

v. 

Další závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou srozuměny s povinností příjemce podávat Technologické agentuře ČR
jakožto poskytovateli Zprávy o implementaci. ZČU i UK se zavazují poskytnout JU
součinnost potřebnou ke splnění této povinnosti, zejména se zavazují dodat příjemci
podklady nezbytné pro vypracování Zprávy o implementaci, a to na základě písemné výzvy
příjemce a ve lhůtě v této výzvě stanovené (nejméně 15 kalendářních dnů od doručení
výzvy). Pokud některý z dalších účastníků projektu uvedený závazek nesplní a tato
skutečnost povede k uložení sankce ze strany Technologické agentury ČR vůči příjemci,
bude příslušný další účastník projektu povinen zaplatit příjemci smluvní pokutu ve výši
rovnající se výši sankce uložené Technologickou agenturou ČR.

2. Pokud kterákoliv smluvní strana poruší svůj závazek dle této smlouvy a toto porušení
nenapraví Ge-li to možné) v přiměřené lhůtě na základě výzvy druhé smluvní strany, je
povinna zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč,
pokud není stanovena touto smlouvou jiná smluvní pokuta. Zaplacením smluvní pokuty
nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši.

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Další účastníci projektu berou na vědomí, že smlouvy uzavírané JU podléhají uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., a že JU tuto smlouvu uveřejnění v registru
smluv. Za tímto účelem je další účastník projektu povinen předat JU tuto smlouvu
nejpozději do 5 dnů od jejího uzavření, je-li poslední stranou podepisující tuto smlouvu.
Neuveřejní-li JU tuto smlouvu ve lhůtě do 30 dnů od jejího uzavření, může její uveřejnění
zajistit kterýkoli další účastník projektu.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými
zástupci všech smluvních stran, a účinnosti teprve dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 5 let od ukončení projektu.

4. Od této smlouvy může kterákoliv smluvní strana bez zbytečného odkladu odstoupit, pokud
dojde k porušení ustanovení čl. III., IV. a V. této smlouvy podstatným způsobem. Účinky
odstoupení nastávají okamžikem doručení.

- 5 -



5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem
o podpoře výzkumu a vývoje, občanským zákoníkem a případně dalšími právními
předpisy.

6. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně
potvrzenými všemi smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

7. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

8. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by
se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo
nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým
ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným}, posoudí
se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského
zákoníku.

9. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě a je vyhotovena v jednom stejnopise
opatřeném elektronickými podpisy oprávněných zástupců všech smluvních stran.

Za Jihočeskou univerzitu 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
rektor 

Za Univerzitu Karlovu: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.O. 
rektorka 

Za Západočeskou univerzitu 
v Plzni: 

doc. Ing. Jiří Hammerbauer, Ph.D. 
prorektor pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

- 6 -




